
UCHWAŁA NR XVIII/169/2016
RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE

z dnia 16 marca 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznej szkoły podstawowej i publicznego gimnazjum, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Dziwnów, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem 

szkoły podstawowej lub gimnazjum oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia 
kryteriów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                            
(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1045, poz. 1890.), w związku z art. 20 e ust. 3 i 4 oraz art. 20 zf pkt. 1 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156; z 2016 r. poz. 35,  poz. 64)  
Rada Miejska w Dziwnowie

uchwala, co następuje:

§ 1. Do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej i publicznego gimnazjum prowadzonych przez 
Gminę Dziwnów, mogą być przyjęci kandydaci zamieszkali poza obwodem szkoły, o ile dana szkoła dysponuje 
wolnymi miejscami.

§ 2. Ustala się kryteria naboru do szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Dziwnów dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem szkoły podstawowej wraz z liczbą punktów oraz dokumentami niezbędnymi do 
potwierdzania tych kryteriów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

§ 3. Ustala się kryteria naboru do gimnazjum publicznego prowadzonego przez Gminę Dziwnów dla 
kandydatów zamieszkałych poza obwodem gimnazjum wraz z liczbą punktów oraz dokumentami niezbędnymi 
do potwierdzania tych kryteriów, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

§ 4. Kryteria wraz z liczbą punktów oraz dokumenty, o których mowa w § 2 i 3 obowiązują począwszy  od 
rekrutacji do szkoły podstawowej i gimnazjum na rok szkolny 2016/2017.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Piotr Sokół

Id: C18DF509-B648-4081-BF3F-A249A5708C49. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/169/2016

Rady Miejskiej w Dziwnowie

z dnia 16 marca 2016 r.

1. W postępowaniu rekrutacyjnym do publicznej szkoły podstawowej prowadzonych przez Gminę  w 
Dziwnowie ustala się następujące kryteria wraz z liczbą punktów:

1) kandydat, którego rodzeństwo uczęszcza do szkoły podstawowej, do której składany jest wniosek – 15 pkt

2) choroba przewlekła, niepełnosprawność dziecka  – 30 pkt

3) kandydat, którego jeden z rodziców pracuje w Gminie Dziwnów – 5 pkt

2. Określa się następujące dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w pkt 1:

1) w odniesieniu do kryterium określonego w pkt. 1.1) – oświadczenie rodzica/ów o uczęszczaniu rodzeństwa 
kandydata do szkoły w roku szkolnym 2016/2017 – załącznik nr 1 do kryteriów,

2) w odniesieniu do kryterium określonego w pkt 1. 2) – orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
wydane przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną  w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 września 
1982 r. o systemie oświaty,

3) w odniesieniu do kryterium określonego w pkt 1.3) – zaświadczenie o zatrudnieniu z zakładu pracy.

Id: C18DF509-B648-4081-BF3F-A249A5708C49. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym

do publicznej szkoły podstawowej prowadzonej

przez Gminę Dziwnów.

Oświadczenie rodzica/ów
o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do szkoły

w roku szkolnym 2016/2017

Ja niżej podpisana/y......................................................................................................................

zamieszkała/y................................................................................................................................

legitymująca/y się dowodem osobistym nr....................wydanym przez.....................................

oświadczam, że brat /siostra …………………………………………………………………..

uczęszcza w roku szkolnym 2016/2017 do

……………………………………………………………………………………………

( adres, nazwa placówki)

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

Dziwnów, dnia ……………… ……………………………………

podpis

Id: C18DF509-B648-4081-BF3F-A249A5708C49. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/169/2016

Rady Miejskiej w Dziwnowie

z dnia 16 marca 2016 r.

Lp Kryterium Liczba punktów Dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia kryterium

KRYTERIA GŁÓWNE
(I ETAP POSTĘPOWANIA 

REKRUTACYJNEGO)

60 pkt- ogólna maksymalna liczba 
punktów możliwych do uzyskania na                  
I etapie postępowania rekrutacyjnego

I. Wynik sprawdzianu w klasie 
szóstej szkoły podstawowej

40 pkt – maksymalna liczba punktów 
możliwa do uzyskania ( w przypadku 
przeliczania na punkty wyników 
sprawdzianu przyjmuje się, że wynik 
przedstawiony w procentach z części 
pierwszej i wynik przedstawiony w 
procentach z części drugiej sprawdzianu 
mnoży się przez 0,2)

zaświadczenie o szczegółowych 
wynikach w klasie szóstej

II. Świadectwo ukończenia szkoły 
podstawowej z wyróżnieniem

5 pkt świadectwo ukończenia szkoły 
podstawowej

III. Szczególne osiągnięcia 
wymienione na świadectwie 
ukończenia szkoły podstawowej, w 
tym uzyskanie wysokiego miejsca 
nagrodzonego lub uhonorowanego 
zwycięskim tytułem w zawodach 
wiedzy, artystycznych i 
sportowych organizowanych przez 
kuratora oświaty albo 
organizowanych co najmniej na 
szczeblu powiatowym przez inne 
podmioty działające na terenie 
szkoły tj.:

13 pkt – maksymalna liczba punktów 
możliwych do uzyskania za wszystkie 
osiągnięcia

1.  Uzyskanie w zawodach wiedzy 
będących konkursem o zasięgu 
ponadwojewódzkim 
organizowanym przez kuratorów 
oświaty  na podstawie zawartych 
porozumień:
- tytułu finalisty konkursu 
przedmiotowego

10 pkt

- tytułu laureata konkursu 
tematycznego lub 
interdyscyplinarnego

7 pkt

- tytułu finalisty konkursu 
tematycznego lub 
interdyscyplinarnego

5 pkt

2. Uzyskanie w zawodach wiedzy 
będących konkursem o zasięgu 
międzynarodowym lub 
ogólnopolskim albo turnieju o 
zasięgu ogólnopolskim, 
przeprowadzonymi zgodnie z 
przepisami wydanymi na podstawie 
art.32a ust.4 i art.22 ust. 2 pkt 8 
ustawy systemie oświaty:
- tytułu finalisty konkursu z 
przedmiotu lub przedmiotów 
artystycznych objętych ramowym 
planem nauczania szkoły 
artystycznej

10 pkt

świadectwo ukończenia szkoły 
podstawowej

Id: C18DF509-B648-4081-BF3F-A249A5708C49. Podpisany Strona 1



- tytułu laureata turnieju z 
przedmiotu lub przedmiotów 
artystycznych nieobjętych 
ramowym planem nauczania szkoły 
artystycznej

4 pkt

- tytuł finalisty turnieju z 
przedmiotu   lub przedmiotów 
artystycznych nieobjętych 
ramowym planem nauczania  
szkoły artystycznej

3 pkt

3. Uzyskanie w zawodach wiedzy 
będących konkursem o zasięgu 
wojewódzkim organizowanym 
przez kuratora oświaty:
-tytułu finalisty konkursu 
przedmiotowego

7 pkt

- dwóch lub więcej tytułów 
finalisty konkursu przedmiotowego

10 pkt

- tytułu laureata konkursu 
tematycznego lub 
interdyscyplinarnego

5 pkt

- dwóch lub więcej tytułów laureata 
konkursu tematycznego lub 
interdyscyplinarnego

7 pkt

- tytułu finalisty konkursu 
tematycznego lub 
interdyscyplinarnego

3 pkt

- dwóch lub więcej tytułów 
finalisty konkursu tematycznego 
lub interdyscyplinarnego

5 pkt

4. Uzyskanie w zawodach wiedzy 
będący konkursem albo turniejem, 
o zasięgu ponadwojewódzkim lub 
wojewódzkim, przeprowadzanymi 
zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 32a ust.4 i art.22 
ust.2 pkt 8 ustawy o systemie 
oświaty:
- dwóch lub więcej tytułów 
finalisty konkursu z przedmiotu lub 
przedmiotów artystycznych 
objętych ramowym planem 
nauczania szkoły artystycznej

10 pkt

- dwóch lub więcej tytułów laureata 
turnieju z przedmiotu lub 
przedmiotów artystycznych 
nieobjętych ramowym planem 
nauczania szkoły artystycznych

7 pkt

- dwóch lub więcej tytułów 
finalisty turnieju z przedmiotu lub 
przedmiotów artystycznych 
nieobjętych ramowym planem 
nauczania szkoły artystycznych

5 pkt

- tytułu finalisty konkursu z 
przedmiotu lub przedmiotów 
artystycznych objętych ramowym 
planem nauczania szkoły 
artystycznych

7 pkt

- tytułu laureata turnieju z 
przedmiotu lub przedmiotów 
artystycznych nieobjętych  
ramowym planem nauczania szkoły 
artystycznej

3 pkt

Id: C18DF509-B648-4081-BF3F-A249A5708C49. Podpisany Strona 2



- tytułu finalisty turnieju z 
przedmiotu lub przedmiotów 
artystycznych nieobjętych 
ramowym planem nauczania szkoły 
artystycznej

2 pkt

5. Uzyskanie wysokiego miejsca w 
zawodach wiedzy innych niż  
wymienione w pkt 1-4, 
artystycznych  lub sportowych  
organizowanych przez kuratora 
oświaty lub inne podmioty 
działające na terenie szkoły, na 
szczeblu:
- międzynarodowym 4 pkt
- krajowym 3 pkt
- wojewódzkim 2 pkt
- powiatowym 1 pkt

IV. Osiągnięcia w zakresie aktywności 
społecznej, w tym na rzecz 
środowiska szkolnego, w 
szczególności  w formie 
wolontariatu

2 pkt świadectwo ukończenia szkoły 
podstawowej

KRYTERIA DODATKOWE
– W PRZYPADKU RÓWNORZĘDNYCH WYNIKÓW UZYSKANYCH
NA I ETAPIE REKRUTACYJNYM ( BRANE POD UWAGĘ ŁĄCZNIE)

1 Rodzeństwo kandydata uczy się                  
w gimnazjum, do którego składany 
jest wniosek kandydata

3 pkt oświadczenie o rodzeństwie 
kandydata uczącego się                         
w gimnazjum, do którego 
składany jest wniosek 
kandydata- załącznik nr 1 do 
kryteriów

2 Niepełnosprawność kandydata 3 pkt orzeczenie  o potrzebie 
kształcenia specjalnego wydane 
ze względu na 
niepełnosprawność, orzeczenie  
o niepełnosprawności lub 
stopniu niepełnosprawności lub 
orzeczenie równoważne w 
rozumieniu przepisu ustawy                   
z  dnia 27 sierpnia 1997 r.                       
o rehabilitacji zawodowej                       
i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnoprawnych

3 Wielodzietność rodziny kandydata 
(oznacza to rodzinę wychowującą 
troje i więcej dzieci)

1 pkt orzeczenie o wielodzietności 
kandydata – załącznik nr 2 do 
kryteriów

4 Samotne wychowywanie 
kandydata w rodzinie (oznacza to 
wychowanie dziecka przez pannę, 
kawalera, wdowę, wdowca, osobę 
pozostającą w separacji orzeczonej 
prawomocnym wyrokiem sądu, 
osobę rozwiedzioną, chyba że 
osoba taka wychowuje wspólnie co 
najmniej dziecko z jego rodzicem)

1 pkt prawomocny wyrok sądu 
orzekający rozwód lub 
separację lub akt zgonu lub 
oświadczenie o samotnym 
wychowywaniu dziecka oraz 
niewychowywaniu żadnego 
dziecka wspólnie z jego 
rodzicem

5 Kandydat został objęty pieczą 
zastępczą

2 pkt dokument poświadczający  
objęcie pieczą zastępczą 
zgodnie z ustawą z dnia                        
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 332 z późn. zm)

Id: C18DF509-B648-4081-BF3F-A249A5708C49. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1

do kryteriów naboru do gimnazjum

publicznego prowadzonego przez Gminę Dziwnów

Oświadczenie rodzica/ów

o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do szkoły

w roku szkolnym 2016/2017

Ja niżej podpisana/y......................................................................................................................

zamieszkała/y................................................................................................................................

legitymująca/y się dowodem osobistym nr....................wydanym przez.....................................

oświadczam, że brat /siostra …………………………………………………………………..

uczęszcza w roku szkolnym 2016/2017 do

……………………………………………………………………………………………

( adres, nazwa placówki)

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

Dziwnów, dnia ……………… ……………………………………

podpis

Id: C18DF509-B648-4081-BF3F-A249A5708C49. Podpisany Strona 1



1 Zgodnie z art. 20 t ust 6 ustawy o systemie oświaty oświadczenie wymagane, jako potwierdzające spełnianie przez kandydata

kryteriów rekrutacyjnych składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składnie fałszywych zeznań. Składający jest

zobowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: ”Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenia fałszywego

oświadczenia. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań.

2 Przez wielodzietność rozumie się troje i więcej dzieci.

Załącznik Nr 2

do kryteriów naboru do gimnazjum publicznego
prowadzonego przez Gminę Dziwnów.

Oświadczenie o wielodzietności rodziny kandydata

Świadoma/Świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia1,

oświadczam, że ………………………………………………………………………..

(imię i nazwisko kandydata)

wychowuje się w rodzinie wielodzietnej, w której wychowuje się …………………… dzieci2

Dziwnów, dnia …………………. …………………………………
data podpis

Id: C18DF509-B648-4081-BF3F-A249A5708C49. Podpisany Strona 1




